1

第３０回御嵩町農業委員会会議録

１、招集年月日 令和２年２月４日

２、招集場所 御嵩町役場２階 第１委員会室

３、開会 午前９時 30分

４、会議に付された件名

議第 104号

報第 32号

農地法第５条第１項の規定による権利移動を伴う農地転用申請に対する意見

について

農地法第３条の３第１項の規定による届出について

５、事務局

事務局長兼課長   髙 木 雅 春

事務局次長兼係長  伊 納 和 昭

書  記      北 田 桂太郎

６、会議録署名者  ８番 田中宣行 委員  ９番 鍵谷正 委員

７、欠席委員

議 長

議 長

伊左治推進委員

ただ今の出席委員は 14 名で定数に達していますので、これより

第 30回御嵩町農業委員会を開会します。

会議録 署名者に、８番 田中宣行委員、９番 鍵谷正委員を指

名します。

それでは、議第 104 号 農用地利用集積計画の決定について、を

議題とします。

事務局 朗読願います。

（事務局朗読）

事務局からの朗読が終わりましたのでこれより審議に入ります。

１号事案について ７番 田中委員に関係しますので、７番 田中

委員は農業委員会等に関する法律 第 31 条の議事参与の制限によ

り、審議終了まで退席をお願いします。

（７番 田中委員 退席）

１号事案について、伊左治推進委員、現地の状況はどうでした

か。

気になる点などありましたら説明願います。

１月 23 日に鈴木委員と現地を確認し、営農には何ら問題ないと

判断しております。

以上です。

2

議 長

事務局次長

議 長

議 長

質疑に入ります。質疑ありますか。

質疑がないようですので、事務局は補足説明がありますか。

特にありません。

採決に入ります。

１号事案について、適当と認める方は挙手願います。挙手全員で

あります。

よって１号事案は可決しました。

審議終了いたしましたので、７番 田中委員の着席を認めます。

（７番 田中委員 着席）

次に、報第 32 号、農地法第３条の３ 第１項の規定による届出に

ついて、事務局報告願います。

（事務局朗読）

事務局からの報告が終わりました。

以上をもちまして、本日の議題は全て終了いたしました。

ありがとうございました。

9時 43分終了

以上、会議録経過をここに記載し、その相違のないことを

証するために署名する。

令和  年  月  日

議 長

８番

９番